PROCEDIMENTO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE (PMI)

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2024

ANEXO IV - MODELO DE FORMULÁRIO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

[EMPRESA]

FORMULÁRIO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

Goiânia, __ de ____ de 2024.

À SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA (SEINFRA).

Ref.: EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024/SEINFRA/GO.

A [PESSOA FÍSICA E/OU JURÍDICA], inscrita no CNPJ/CPF sob o nº [•], [RAMO DE

ATIVIDADE], com sede à [ENDEREÇO], na cidade de [CIDADE], estado de [ESTADO], com

endereço para correspondências eletrônicas em [E-MAIL], por seu representante legal abaixo

assinado, o Sr.(a) [•], portador(a) da Carteira de Identidade nº [•] e do CPF nº [•], residente

domiciliado(a) em [ENDEREÇO], com endereço para correspondências eletrônicas em [E-

MAIL] e [TELEFONE], vem, respeitosamente, por meio deste apresentar PROPOSTA DE

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE para apresentação de ESTUDOS DE MODELAGEM

TÉCNICA, OPERACIONAL, ECONÔMICO-FINANCEIRA, AMBIENTAL, JURÍDICO

INSTITUCIONAL E PLANO DE NEGÓCIO DESTINADO À REDUÇÃO DOS CUSTOS COM

AS FATURAS DE ENERGIA ELÉTRICA EM EMPRESAS JURISDICIONADAS À SEINFRA,

auxiliando-a na estruturação de parceria público-privada ou outro instrumento indicado que

melhor coadune com o interesse público, no âmbito do EDITAL DE CHAMAMENTO

PÚBLICO Nº 002/2024SEINFRA-GOIÁS.

A [PESSOA FÍSICA E/OU JURÍDICA] declara ter ciência de que a autorização para realização

de estudos: (a) Não confere exclusividade; (b) É pessoal e intransferível; (c) Não obriga que

a Administração Pública Estadual realize a licitação; (d) Por si só, não cria qualquer direito ao

ressarcimento dos valores envolvidos na sua elaboração; (e) Não gerará direito de preferência

para a outorga da parceria; (f) Em nenhuma hipótese, implica em responsabilidade da

Administração Pública Estadual perante terceiros por atos praticados por pessoa autorizada;

(f) Poderá ser cassada, revogada, anulada ou tornada sem efeito, nos moldes do Decreto

Estadual nº 7.365/2011.

Declara, ainda:

i. Cumprir solicitações que possam ser feitas pela Comissão Especial de Avaliação, que

sejam dentro dos limites previstos no Edital e na legislação aplicável;

ii. Assumir responsabilidade pelo conteúdo dos estudos apresentados, quanto à

veracidade das informações e declarações ali contidas;

iii. Ser titular da propriedade dos direitos autorais dos estudos desenvolvidos. Além do

mais, que não há infração de direitos autorais e/ou outros direitos autorais e/ou outros

direitos de propriedade de terceiros;

iv. Estar ciente de que a participação neste PMI pressupõe, para todos os efeitos, o

integral conhecimento do Edital do Procedimento de Manifestação, bem como de seus

Anexos;

v. Ter ciência de que a avaliação e a seleção dos estudos a serem utilizados, parcial ou

integralmente, na eventual licitação, serão realizadas conforme critérios estabelecidos

no Edital e seus Anexos;

vi. Não empregar menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre

e não emprega menor de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz para os

maiores de 14 (quatorze) anos, em observância ao disposto no inciso XXXIII do art.

7º da Constituição Federal.

Interlocutor:

Nome:

Cargo:

Endereço:

Telefone:

E-mail:

ASSINATURA(S) DO(S) REPRESENTANTE(S) LEGAL(IS) DO REQUERENTE OU DO

LÍDER DO CONSÓRCIO OU DO PROCURADOR COM PODERES ESPECÍFICOS

[EMPRESA]